АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2014

                    № 503

       г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 15.10.2013 № 1318

В связи с изменениями объемов финансирования областного бюджета и бюджета города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1318 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города от 14.02.2014

№ 171 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2013

№ 1318».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-ния и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтин-ска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Адми-нистрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор по физической культуре,

спорту и туризму Администрации  города

             Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 18.04.2014 № 503
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1318 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска

«Спартакиада длиною в жизнь»

1. В приложении № 1:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» пункт «Ресурсные обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсные обеспечения программы
	- общий объем средств, необходимый для финансиро-вания программы в 2014 - 2020 годах,                         составляет всего –   82 268,6 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации   программы:       2014 год -11 874,7 тыс. руб.;                                        2015 год - 9 411,4 тыс. руб.;                                        2016 год - 8 964,1 тыс. руб.;                                        2017 год - 12 967,1 тыс. руб.;                                        2018 год - 12 967,1 тыс. руб.;                                       2019 год - 13 017,1 тыс. руб.;                                        2020 год - 13 067,1 тыс. руб.                                            Из них
средства бюджета города – 78 068,6тыс. руб.           2014 год - 11 374,7 тыс. руб.;                                        2015 год - 9 061,4 тыс. руб.;                                        2016 год - 8 564,1 тыс. руб.;                                         2017 год - 12 267,1 тыс. руб.;                                       2018 год - 12 267,1 тыс. руб.;                                       2019 год - 12 267,1 тыс. руб.;                                           2020 год - 12 267,1 тыс. руб.;                                            внебюджетные источники - 4 200,00 тыс. руб.          2014 год - 500,0 тыс. руб.;                                           2015 год - 350,00 тыс. руб.;                                         2016 год - 400,00 тыс. руб.;                                          2017 год - 700,00 тыс. руб.;                                          2018 год - 700,00 тыс. руб.;                                         2019 год - 750,00 тыс. руб.;                                          2020 год - 800,00 тыс. руб.                                              На реализацию подпрограмм в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» - 2 491,2 тыс. руб.;

подпрограмма №2 «Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва» -77 941,5 тыс. руб.;                                                                подпрограмма №3 «Развитие инфраструктуры спорта» - 0,0 тыс. руб.»

1.2. В паспорте  подпрограммы № 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
	– общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 - 2020 годах, составляет всего  2 491,2 тыс. руб.,                       в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:   2014 год - 100,0 тыс. руб.;                                            2015 год - 100,0 тыс. руб.;                                             2016 год - 100,0 тыс. руб.;                                              2017 год - 547,8 тыс. руб.;                                               2018 год - 547,8 тыс. руб.;                                             2019 год - 547,8 тыс. руб.;                                             2020 год - 547,8 тыс. руб.»

1.3. В паспорте  подпрограммы № 2 «Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва» пункт « Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 - 2020 годах, составляет всего 79 777,4 тыс. руб.,                      в том числе по годам реализации подпрограммы № 2: 2014 год - 11 774,7 тыс. руб.;                                         2015 год - 9 311,4 тыс. руб.;                                          2016 год - 8 864,1 тыс. руб.;                                         2017 год - 12 419,3 тыс. руб.;                                       2018 год - 12 419,3 тыс. руб.;                                       2019 год - 12 469,3 тыс. руб.;                                       2020 год - 12 519,3 тыс. руб.»

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» изложить в следующей редакции:

         «Приложение № 3

к муниципальной программе города

Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»

Расходы бюджета города

на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия  подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,  участники
	Код бюджетной
классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная
программа
	Спартакиада  длиною в жизнь
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	11 374,7
	9 061,4
	8564,1
	12267,1
	12267,1
	12267,1
	12267,1

	1.1

	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	902
	Х
	Х
	Х
	100,0
	100,0
	100,0
	547,8
	547,8
	547,8
	547,8

	1.2

	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	902
	X
	X
	X
	7 615,1
	5 375,7
	5 228,7
	7 874,9
	7 874,9
	7 874,9
	7 874,9

	1.3

	МБУ «Стадион Западный»
	902
	X
	X
	X
	3 659,6
	3 585,7
	3 235,4
	3 844,4
	3 844,4
	3 844,4
	3 844,4

	2
	Подпрограмма № 1
	Развитие физической культуры и массового спорта

	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	100,0
	547,8
	547,8
	547,8
	547,8

	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	902
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	100,0
	547,8
	547,8
	547,8
	547,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.1
	Основное мероприятие

	Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	902
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	100,0
	547,8
	547,8
	547,8
	547,8

	3
	Подпрограмма № 2
	Развитие спорта  и системы подготовки спортивного резерва
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	11 274,7
	8 961,4
	8 464,1
	11719,3
	11719,3
	11719,3
	11719,3

	3.1

	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	902
	Х
	Х
	Х
	7 615,1
	 5 375,7
	5 228,7
	7 874,9
	7 874,9
	7 874,9
	7 874,9

	3.2

	МБУ «Стадион Западный»
	902
	Х
	Х
	Х
	3 659,6
	3 585,7
	3 235,4
	3 844,4
	3 844,4
	3 844,4
	3 844,4

	3.3
	Основное мероприятие

	Обеспечение предоставления муниципальных услуг муниципальными  учреждениями, организациями спортивной направленности
	всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	11 274,7
	8 961,4
	11 719,3
	11719,3
	11719,3
	11719,3
	11719,3

	3.4

	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	902
	Х
	Х
	Х
	7 615,1
	5 375,7
	5 228,7
	7 874,9
	7 874,9
	7 874,9
	7 874,9

	3.5

	МБУ «Стадион Западный»
	902
	Х
	Х
	Х
	3 659,6
	3 585,7
	3 235,4
	3 844,4
	3 844,4
	3 844,4
	3 844,4»

Управляющий делами  Администрации города

               Ю.А. Лубенцов

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 4

к муниципальной программе города

Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по программе
	№

п/п
	Наименование услуги, показателя объема услуги,    подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета города, областного  бюджета  на оказание муниципальной услуги (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Наименование услуги и ее содержание

	предоставление услуг дополнительного образования, организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных услуг в сфере физической культуры и спорта

	2.
	Показатель объема услуги
	чел.
	чел.
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.

	Подпрограмма № 2 «Развитие спорта  и системы подготовки спортивного резерва в городе Новошахтинске»

	1.
	Основное мероприятие.  Обеспечение предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями, организациями спортивной направленности
	9 105
	9 275
	3 675
	11 274,7
	8 961,4
	8 464,1

	1.1
	Мероприятие № 1.

Предоставление дополнительного образования,  организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных услуг в сфере физической культуры и спорта, организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных услуг в сфере физической культуры и спорта МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	3 475
	3 595
	3 675
	7 615,1
	5 375,7
	5 228,7

	1.2
	Мероприятие № 2.

Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных услуг в сфере физической культуры и спорта МБУ «Стадион Западный»
	5 630
	5 680
	-
	3 659,6
	3 585,7
	3 235,4»

Управляющий делами Администрации города

                                                        Ю.А. Лубенцов

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе города

Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»

Расходы

 бюджета города, федерального и областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование     муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    исполнитель,     соисполнители

	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа
	 Спартакиада длиною в жизнь
	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	всего
	11 874,7
	9 411,4
	8 964,1
	12 967,1
	12 967,1
	13 017,1
	13 067,1

	1.а

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.б

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.в

	бюджет города
	11 374,7
	9 061,4
	8 564,1
	12 267,1
	12 267,1
	12 267,1
	12 267,1

	1.г

	внебюджетные источники
	500,0
	350,0
	400,0
	700,0
	700,0
	750,0
	800,0

	1.1.
	Подпрограмма № 1
	Развитие физической культуры и массового спорта

	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	547,8
	547,8
	547,8
	547,8

	1.1.а

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.б

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.в

	бюджет города
	100,0
	100,0
	100,0
	547,8
	547,8
	547,8
	547,8

	1.1.г

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Подпрограмма № 2
	Развитие спорта  и системы подготовки спортивного резерва

	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	всего
	11 774,7
	9 311,4
	8 864,1
	12 419,3
	12 419,3
	12 469,3
	12 519,3

	2.2.а

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.б

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.в

	бюджет города
	11 274,7
	8 961,4
	8 464,1
	11 719,3
	11 719,3
	11 719,3
	11 719,3

	2.2.г

	внебюджетные источники
	500,0
	350,0
	400,0
	700,0
	700,0
	750,0
	800,0

	3.3.
	Подпрограмма № 3
	Развитие инфраструктуры спорта
	Сектор по физической культуре, спорту и туризму
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.а

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.б

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.в

	бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.г

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Управляющий делами Администрации города

                                          Ю.А. Лубенцов

1.7. Приложение № 8 к муниципальной программе города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8

к муниципальной программе города

Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положитель-ного заключения государствен-ной (негосударст-венной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосудар-ственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс. руб.)
	Объем расходов

(тыс. руб.)

	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. руб.)

	2014

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Строительство

физкультурно-оздоровительного комплекса с ледовым полем
	-
	–
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Управляющий делами

Администрации города

                                       Ю.А. Лубенцов